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-  Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia 

-  strona internetowa Zamawiającego 

 

 

WYJAŚNIENIA NR 1  DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy : postepowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na : „ Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Wyszki – etap II „  

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

( Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm. ) Zamawiający informuje, że Wykonawca uczestniczący 

w postępowaniu złożył zapytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

W odpowiedzi na złożone pytania, Zamawiający udziela wyjaśnień i staje się ono wiążące dla 

Wykonawców. 

 

Pytanie  Nr 1 

Czy Zamawiający posiada załączone w postępowaniu przedmiary w wersji edytowalnej, 

zapisane w rozszerzeniu ath lub PDF umożliwiającym konwersje przedmiarów do programu 

kosztorysowego jeśli tak to prosimy o ich udostępnienie. 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie dysponuje przedmiarami w wersji edytowalnej. 

 

Pytanie nr 2 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie następujących kwestii. Specyfikacja nie zakłada wykonania 

ścianek  Larsen zgodnie z przepisami dla bezpiecznego wykonania obiektów przy głębokości 

poniżej 4 m od powierzchni terenu : 

- reaktory biologiczne głębokość poniżej terenu -4,70 + woda gruntowa 1,80 m, 

-  osadniki wtórne głębokość poniżej 86,65 + woda gruntowa, 

- pompownie o głębokości 4,5 m poniżej terenu. 

Powyższe obiekty zgodnie z prawem powinny mieć projekty zabezpieczenia wykopów. 

Odpowiedź: 

Reaktory biologiczne, osadniki wtórne, pompownie budowane są w nasypie a nie w 

wykopach, analogicznie jak istniejąca część oczyszczalni. W związku z powyższym ścianki 

LARSENA nie są konieczne. Rzędna nasypu przy osadniku wtórnym wynosi 118,20 powyżej 

istniejącego terenu. 

 

Pytanie nr 3 

W związku z wynagrodzeniem kosztorysowy zwracamy uwagę, że załączony przedmiar nie 

posiada pozycji „ rozruch technologiczny wraz z badaniami „> Biorąc pod uwagę fakt, że 

Zamawiający postawił w warunku dysponowanie technologa rozruchu to zdaniem Oferenta w 

zakresie zadania jest rozruch technologiczny oczyszczalni. Biorąc pod uwagę wielkość 

oczyszczalni rozruch będzie stanowił znaczną wartość zadania. Prosimy o uzupełnienie. 

 



Odpowiedź: 

Wykonawca podejmując się wykonania robót bierze na siebie obowiązek uruchomienia  

wykonanego obiektu i oddania go Zamawiającemu do użytkowania zgodnie z jego 

przeznaczeniem. Zamawiający nie jest w stanie ustalić wysokości rozruchu technologicznego. 

W związku z powyższym wartość należy umieścić w kosztorysie wg kalkulacji własnej. 

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający w SIWZ postawił w dwóch miejscach wymogi odnośnie kadry : w pkt. 6.2 2) 

IV ( s. 6 ) pod sytuacją finansową oraz w pkt. 6.2 3 ) IV ( s. 8 ) pod zdolnością techniczną i 

zawodową. Zwracamy uwagę, że warunki odnośnie wymaganej kadry są rozbieżne zwłaszcza 

u technologa rozruchu. 

Odpowiedź: 

Wymogi odnośnie wymaganej kadry należy przyjąć z punktu 6.2 3 SIWZ określonych pod 

zdolnością techniczną i zawodową. 

 

Pytanie nr 5 

Zamawiający w załączniku nr 9 oraz w SIWZ powołuje się na Dokumentację Projektową oraz 

Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót natomiast w załączonej dokumentacji 

przetargowej nie ma ani dokumentacji projektowej opis oraz STWiOR. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej brakujące dokumenty tj. Dokumentację 

projektową – opis oraz Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej o branżę elektryczną, brak rysunków oraz 

opisu. 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze schematem budowlanym oczyszczalni ścieków  - rozmieszczenie urządzeń 

elektrycznych. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o przekazanie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej, co ułatwi złożenie oferty 

przetargowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w załączeniu przekazuje załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej. 

 

Pytanie nr 8 

W załączonej dokumentacji – rysunkach ,brak opisu, zaprojektowane urządzenia nie są 

wskazane z nazwy producenta oraz typu, natomiast w załączniku nr 9 Zamawiający wymaga 

wskazania urządzeń równoważnych. Skoro nie ma wskazania  na konkretne rozwiązania jak 

Wykonawca ma wskazać urządzenia równoważne. 

Odpowiedź: 

 Jeżeli Wykonawca nie zaproponuje urządzeń i materiałów równoważnych nie ma obowiązku 

wypełniania załącznika nr 9 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 



Wnosimy o sprostowanie zapisów § 17 pkt. 1 ppkt 3) b Zamawiający wskazuje, ze w 

przypadku zmian należy skorzystać SEKOCENBUD z województwa pomorskiego. Dlaczego 

z województwa pomorskiego skoro inwestycja jest z województwa wielkopolskiego. 

Odpowiedź: 

Tak należy  korzystać  ze SEKOCENBUD  województwa wielkopolskiego. 

Pytanie nr 10 

 

Zamawiający w umowie w § 4 wskazuje , że obowiązuje wynagrodzenie kosztorysowe, 

natomiast w SIWZ pkt. 4.3 pisze : „ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera 

Dokumentacja projektowa i Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót „ oraz we 

wzorze umowy § 2 pkt 4 ‘ Wykonawca zobowiązuje się do realizacji Robót zgodnie z 

warunkami określonymi w postanowieniach niniejszej umowy oraz w  : 

1) SIWZ ( załącznik do umowy nr 4 ) 

2) Dokumentacji projektowej ( załącznik do Umowy nr 5 ) 

3)  STWiOR ( załącznik do umowy nr 6 ) 

4) Decyzjach administracyjnych (załączniki do umowy nr 7 ) 

5) Harmonogramie rzeczowo – finansowym realizacji Robot ( załącznik do Umowy  nr 3 ) 

6) Ofercie Wykonawcy , w szczególności w zakresie ceny, terminu realizacji , kluczowego 

personelu Wykonawcy ( załącznik do umowy nr 1 ) oraz § 2 pkt 7 „ Dokumenty załączone do 

umowy należy traktować jako wzajemnie objaśniające się i uzupełniające. Ewentualne 

rozbieżności między tymi dokumentami, o ile będą miały miejsce, nie będą stanowiły 

podstawy do ograniczenia przez Wykonawcę zakresu Robót ani do zmiany sposobu ich 

wykonania „ . Wskazane fragmenty z umowy wskazują na wynagrodzenie ryczałtowe, 

ponieważ nigdzie Zamawiający nie powołuje się na kosztorys ofertowy. Zgodnie z definicją 

wynagrodzenia kosztorysowego zakres prac Zamawiający opisuje za pomocą przedmiaru. W 

związku z powyższym prosimy o sprostowanie zapisów lub zmianę charakteru 

wynagrodzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje, że wynagrodzenie jest kosztorysowe na co wskazują zapisy 

rozdziału 14  SIWZ „ Opis sposobu obliczania ceny oferty „ oraz w rozdziale 13 SIWZ „ Opis 

sposobu przygotowania ofert „. Ponadto w wzorze umowy jest zapis  „Załączniki stanowiące 

integralną część umowy to : 

1)  Oferta Wykonawcy.  

2) Kosztorys ofertowy. 

3) Harmonogram rzeczowo-finansowy. 

4) Specyfikacja istotnych warunków zamówienia Tom I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW) z 

wyjaśnieniami Zamawiającego udzielanymi na etapie procedury przetargowej.   

5) Dokumentacja projektowa obejmująca: Projekt budowlany, Aneks do projektu budowlanego, 

Projekt Wykonawczy.  

6) Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót  (STWiOR). 

7) Decyzje administracyjne. 

 

Pytanie nr 11 

Czy kierownik budowy może również pełnić funkcje technologa ? Te dwie funkcje się nie 

wykluczają . 

Odpowiedź: 

 TAK 

 

                                                                                                                Wójt  

/-/ Mirosław Paterczyk 


